tenz Heinrichs VII. gegen Robert, fernef der pSlpstlichen Pro-

zesse gegen Roberts Angreifer. Urheber ist der franzosische

Konig. Spaltung der Kardinale in Freunde Heinrichs und

Roberts. Avignon (1313) Juli 6.

. . . Ad vestre celsitudinis noticiam regie tenore presen-

cium deduci cupio, quod nuper consideracione et obtentu vestri

sanctissimus pater dominus, dominus Clemens . . . papa V michi

vestro minimo de canonicatu et prebenda Oscensis ecclesie

duxit auctoritate apostolica providendum . .

.

Nova, que sunt in curia et post domini Vitalis de Villa-

nova occurrerunt recessum, vobis significo, quod videlicet im-

perator processit contra dominum regem Robertum fortiter,

prout in senteucia contra eundem regem lata, cuius tenorem

per latorem presencium vobis mito, videbitis contineri. Ali-

quas etiam leges seu novisimas constitutiones edidit, que vi-

dentur preparatorie ad sentenciam supradictam, quas etiam

mito vobis. Verum dominus papa ad instanciam illustris regis

Francie, qui bis super hoc scripsit eidem, quod super istis

deberet apponere remedium opportunum et instantibus multum

ainicis domini regis Roberti, qui sunt de coUegio cardinalium,

in favorem eiusdem regis aliquos processus edidit generales,

quorum continentiam vobis mito. De quorum quidem proces-

suum publicacione, ut dicitur, in privatis consistoriis inter

cardinales non modicus murmur fuit, aliquibus ex eis domino

Hostiensi, domino P. de Columpna et domino Jacobo et aliis

quibusdam aserentibus publicacionem huiusmodi fieri in non

modicum imperatoris detrimentum et Romaue ecclesie iniuriam,

que ipsum ad hunc statum promovit, aliis in favorem ipsius

regis Roberti communi iuri *) . . . tibus toto posse. Alia non

sunt relacione digna . . . Scripta Auinione II, nonas Julii.

CRD Ap. gen. Nr. Xa. Or. Pap. Auf Rucken spitzovales Siegel.

Die Gesetze und Sentenzen Heinrich VII. und die Prozesse Clemens V.

liegen bei in einem z. T. erhaltenen Quintern mit der Adresse des

a) Loch fiir l'/g Worter.

— 239 —

KOnigs. Von Heinrich VII.: 1. „Reddentes honorem". — Datum in Urbe

etc. 2. „Ad reprimendam". — obtinere. 3. „Ad perpetuam rei memo-

riam." „Quoniam nuper est." — Datum Pisis IV. nonas Aprilis regni

nostri V, imperii vero primo anno u. s. w. 1313. 4. Sententia. In nomine

domini. Amen. Henricus . . . „Deus iudex". — VH. kalendas Maii . . .

anno primo.

Processus pape coTjtra invadendos regnum SicUie: Clemens... Ad

perpetuam rei memoriam. „Inter cetera". — Actum apud Castrum no-

vum XII. Junii anno VHI. — Alius processus pape contra idem. „Nnper

ad nostram". •— Dat. in prioratu de Grausello . . . idus Septembris anno

octavo. Die Papsturkunden von der Hand Lupis geschrieben. — Die

Urkunden in MGH Constitutiones IV p. 800, 965, 967, 985 (mit 26. April),

1044, 1202.

Am 18. September berichtet Johannes Lupi, er habe neulich einige

Gracien-Briefe far Johannes, den Sohn Jaymes, gesandt: Aduc alique

remanent hic, . . . quas nondum mitere potui, quia nondum potuerunt

literae bullari propter multa et grandia negocia, que hiis [diebus] vn

curia occurrerunt, circa que fuit dominus vicecancellarius occupatus.

Et oportet, quod literas huiusmodi-videat et examinet *) . . . Unde vestra

excellencia non gerat molestum, si huc usque retardate fuerunt. Pro-

tectore Deo in [brevi expejdientur »). ... Serenitatem vestram cupio

non latere, qtiod dominus papa noviun publicavit processum contra in-

vasores et offensores regnum et terram Sicilie citra Farum et persone

etiam regis Roberti, quem quidem novum processum seu eius tenorem

vobis mito presenti litere interclusura, Et credo, quod mitetur vobis

bullatus et vobis debet sollemniter presentari. Creditur communiter

in curia, quod omnes laquei contracti in dicto processu positi sint ad

illaqueandum, quod absit, magnificum principem dominum Fredericum

Trinaclie regem illustrem . . . Dat. Malausane XIV. kalendas Octubris.

CRD. Ad. gen. Xa. Or. Pap. Locher.

114. Jayme il. an Kammerer Arnaldus Messegueril: (Jeber-

gabe des Brauischatzes der infantin isabel. 1313 October 23

bis November 4.

Nos Jacobus etc. cum presenti carta nostra confitemur et

recognoscimus vobis fideli camerario nostro Arnaldo Messe-

gerii, quod de iecalibus seu rebus, que fuerunt excellentissime

domine Blanche inclite recordacionis regine Aragonum, con-

sortis nostre, queque vobis nomine nostro tradite et deliberace

fuerunt per manumissores seu exequtores testamenti eiusdem

domine regine, tradidistis et deliberastis ad mandatum nostrum

oretenus vobis factum inclite infantisse dompne Isabeli, karis-

a) Loch.
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sime filie nostre, res inferius comprehenssas. Primo siquidem

tradidistis et deliberastis nobili Sibilie de Saga pro faciendis

fresaduris et liguar ad opus dicte infantisse viginti sex

ungias perlarum inter grossas et minutas. Item quindecim

malgranas argenti deauratas Jacobo sartori, qui eas posuit in

quodam ^uram de presseto rubeo prefate infantisse. Item